C o r o l l a r i u m . 4.

538. Quare si signa Φ et Ψ functiones quascunque indicent, fueritque

$$P = \frac{v}{x} \Phi : (\int \frac{\partial x}{x} - \int \frac{\partial y}{y}) \text{ et } Q = \frac{v}{y} \Psi : (\int \frac{\partial x}{x} - \int \frac{\partial y}{y}),$$

haec aequatio $P \partial x + Q \partial y = 0$ integrabilis reddetur, si dividatur per $PX + QY$.

S c h o l i o n.

539. Hinc ergo innumerabiles aequationes proferri possunt, quas integrare licebit, etiam si alioquin difficillime pateat, quomodo

eae ad separationem variabilium reduci queant. Verum haec investigatio proprie ad librum secundum Calculi Integralis est referenda, cuius jam egregia specimina hic habentur; definitivimus enim functionem R binarum variabilium x et y ex certa conditione inter M et N proposita scilicet $Mx + Ny = 0$ seu $x \left(\frac{\partial R}{\partial x} \right) + y \left(\frac{\partial R}{\partial y} \right) = 0$, hoc est ex certa differentialium conditione.